
Wijziging Verordening Rechtspositie Raads- en commissieleden 2019 

De raad van de gemeente Noordoostpolder; 

  

gezien het advies van het fractievoorzittersoverleg van 11 juli 2024 

  

gelezen de ledenbrief van de VNG, Lbr. 24/004; 

  

gelet op artikel 33, lid 3 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de volgende: WIJZIGING van de Verordening Rechtspositie Raads- en commissieleden 

2019 

Artikel I   
De Verordening Rechtspositie Raads- en commissieleden 2019 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A. Artikel 2, lid 2 wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst: artikel 2, lid 2 Bestaande tekst: artikel 2, lid 2 

Een raadslid dat lid is van een bijzondere com- 

missie als bedoeld in artikel 3.1.4, eerste lid, van 

Een raadslid dat lid is van een bijzondere com- 

missie als bedoeld in artikel 3.1.4, eerste lid, van 

het Rechtspositiebesluit decentrale politieke het Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers wordt voor de duur van de activi- ambtsdragers wordt voor de duur van de activi- 

teiten van de commissie een toelage toegekend 

van € 139,90 per maand 

teiten van de commissie een toelage toegekend 

van € 120 per maand. 

B. Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst: artikel 3 Bestaande tekst: artikel 3 

1. 1. Voor reizen als bedoeld in artikel 3.1 van 

de Regeling rechtspositie decentrale 

politieke ambtsdragers en artikel 3.1.7 

van het Rechtspositiebesluit decentrale 

Voor reizen buiten het grondgebied van de 

gemeente ter uitvoering van een beslissing 

van het gemeentebestuur als bedoeld in arti- 

kel 97 Gemeentewet worden aan een raads- 

of commissielid vergoed: politieke ambtsdragers worden aan een 

raads- of commissielid vergoed: a. de kosten voor het gebruik van open- 

baar vervoer; a. de kosten voor het gebruik van 

openbaar vervoer; b. bij gebruik van een eigen auto het 

maximumbedrag dat door een werkge- 

ver aan een werknemer per afgelegde 

kilometer onbelast kan worden ver- 

strekt . 

b. bij gebruik van een eigen vervoers- 

middel het maximumbedrag dat 

door een werkgever aan een 

werknemer per afgelegde kilome- 

ter onbelast kan worden verstrekt 

alsmede de parkeer- of stallingskos- 

ten, veerkosten en tolkosten; 

2. Voor reizen buiten het grondgebied van de 

gemeente, ter uitvoering van een beslissing 

van het gemeentebestuur, worden aan een 

raadslid of commissielid bij gebruik van ei- 

gen auto tevens de parkeer-, veer- en tolkos- 

ten vergoed; 

2. Boetes en naheffingsaanslagen voor 

parkeren worden niet vergoed. 

3. Als een raadslid of commissielid een 

functionele beperking heeft, kan inciden- 

teel een voor de beperking geschikte 

vervoersvoorziening worden vergoed of 

ter beschikking worden gesteld. 

3. Boetes en naheffingsaanslagen voor parke- 

ren worden niet vergoed. 

4. Als een raadslid of commissielid een tijdelijke 

functionele beperking heeft, kan voor reizen 

als bedoeld in het eerste lid, een voor de 

beperking geschikte vervoersvoorziening 

worden vergoed of ter beschikking gesteld. 

4. De noodzakelijke en redelijkerwijs ge- 

maakte werkelijke verblijfkosten die een 

raadslid of commissielid maakt in ver- 

band met reizen, gemaakt voor de uitoe- 

fening van de functie, worden ten laste 

van de gemeente vergoed. 

5. De noodzakelijke en redelijkerwijs gemaakte 

werkelijke verblijfkosten die een raadslid of 

commissielid maakt in verband met reizen 

buiten het grondgebied ter uitvoering van 

Nr. 491200 

GEMEENTEBLAD 22 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2024 nr. 491200 22 november 2024 1 



een beslissing van het gemeentebestuur 

worden ten laste van de gemeente vergoed. 

C. Artikel 5, lid 2 wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst: artikel 5, lid 2 Bestaande tekst: artikel 5, lid 2 

Een raads- of commissielid levert na beëindiging 

van zijn functie de ter beschikking gestelde informa- 

Een raads- of commissielid levert na beëindi- 

ging van zijn functie de ter beschikking gestel- 

tie- en communicatievoorzieningen in bij de gemeen- de informatie- en communicatievoorzienin- 

te. Overname van de informatie- en communicatie- gen in bij de gemeente, behalve indien er 

een collectief aanbod gedaan wordt voor 

overname van de voorziening 
voorzieningen na schoning is mogelijk tegen ver- 

goeding van de resterende waarde van de voorzie- 

ningen in het economisch verkeer. 

D. Artikel 8, lid 2 wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst: artikel 8, lid 2 Bestaande tekst: artikel 8, lid 2 

Een aanvraag om een vergoeding van de onkosten als 

bedoeld in dit artikel gaat vergezeld van een declara- 

Een aanvraag om een vergoeding van de 

onkosten als bedoeld in dit artikel gaat 

tieformulier en bewijsstukken. Het vereiste om bewijs- vergezeld van een declaratieformulier en 

bewijsstukken. stukken te overleggen geldt niet wanneer de vergoe- 

ding een forfaitair bedrag betreft. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking de dag na de bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 11 november 2024 

de griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2024 nr. 491200 22 november 2024 2 


